
APELLIDOS Y NOMBRES 

DE LAS FUNCIONARIAS Y 

FUNCIONARIOS

DENOMINACIÓN DEL 

PUESTO

NOMBRE DE LA UNIDAD 

EN LA QUE LABORA

MODALIDAD BAJO LA QUE 

LABORA

NÚMERO 

TELEFÓNICO 

INSTITUCIONAL

NÚMERO DE LA 

EXTENSIÓN 

TELEFÓNICA

DIRECCIÓN ELECTRÓNICA 

INSTITUCIONAL

PISO DE LA UNIDAD EN LA QUE 

LABORA
OBSERVACIONES

Barrera Guarderas 

Augusto
Alcalde Metropolitano

Municipio del Distrito 

Metropolitano de Quito
Nombramiento 2584311 No tiene greta.montero@quito.gob.ec

Venezuela entre Chile y Espejo 

Municipio

Espinosa Alfonso Rector
Escuela Politécnica 

Nacional
Nombramiento 2562-400 No tiene lilian.andrade@epn.edu.ec

Ladrón de Guevara E 11-253  Edificio 

Administrativo Piso 1

Quintero Verónica
Gerente Reducción de la 

Pobreza

Programa de Naciones 

Unidas para el Desarrollo
Nombramiento 2461-956 No tiene veronica.quintero@undp.org Amazonas 2889 y La Granja

Baroja Gustavo Prefecto
Gobierno de la Provincia 

de Pichincha
Nombramiento 2528-121 / 2565617 No tiene gpp@pichincha.gob.ec Manuel Larrea y Antonio Ante 

Acurio Marcelo Presidente
Asociación de Empresarios 

del Norte
Nombramiento

2256-351 / 2480440 

/ 2480430
No tiene info@aenquito.org.ec

Av. Amazonas Edificio Unicornio Piso 

10 oficina 1002 

Flor Ricardo Presidente
Cámara de la Pequeña 

Industria de Pichincha
Nombramiento

2263-172 / 2443-

388/ 2443-390 
No tiene

presidencia@pequenaindustria.c

om.ec

Amazonas N34-332 y Av. Atahualpa 

Centro de Exposiciones Quito

Erazo Diego Director Ejecutivo ( E) Dirección Ejecutiva Nombramiento 3989000 3400 derazo@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Albuja Javier Coordinador Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2101 jalbuja@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Flores Nibia Coordinador ( E) Apoyo Corporativo 
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3104 nflores@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Ruales Petronio Coordinador Legal
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2201 pruales@conquito.org.ec piso 3 No tiene

Orellana Paola Coordinadora Promoción Económica
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 5001 porellana@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Directorio completo de la Corporación de Promoción Económica CONQUITO

FORMATO LITERAL b) ART. 7 - LOTAIP

NIVEL DIRECTIVO / EJECUTIVO

DIRECTORIO DE LA CORPORACIÓN DE PROMOCIÓN ECONÓMICA CONQUITO

NIVEL ASESOR

No tienen ninguna 

relación de 

dependencia con 

CONQUITO, son 

miembros fundadores 

de CONQUITO, 

representan sector 

público, privado y la 

academia

CONQUITO NO CUENTA CON PERSONAL A NIVEL ASESOR
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Caicedo Javier Técnico Junior
Competencias Laborales y 

Empleo

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1013 jcaicedo@conquito.org.ec Piso 1 No tiene

Herdoíza María Fernanda Técnico Senior
Competencias Laborales y 

Empleo

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1019 mherdoiza@conquito.org.ec Piso 2 No tiene

Herrera David Técnico Junior
Competencias Laborales y 

Empleo

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1025 dherrera@conquito.org.ec Piso 2 No tiene

Yepez Juan Carlos Tecnico
Competencias Laborales y 

Empleo

Contrato de servicios 

profesionales
3989000 1025 jyepez@conquito.org.ec Piso 2 No tiene

Berrazueta Carolina Técnico Senior Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2011 cberrazueta@conquito.org.ec piso 3 No tiene

Billaud Helen Técnico Senior Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2200 hbillaud@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Cadena Miguel Técnico Senior Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2200 lcadena@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Calderón Martín Técnico Senior Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2103 mcalderon@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Llaguno Diana Tecnico Emprendimiento
Contrato de servicios 

profesionales
3989000 2103 No tiene Piso 3

Termina contrato 31-12-

13

Pazmino Tania Tecnico Emprendimiento
Contrato de servicios 

profesionales
3989000 2103 tpazmino@conquito.org.ec Piso 3

Termina contrato 31-12-

13

Poveda Guillermo Tecnico Emprendimiento
Contrato de servicios 

profesionales
3989000 2103 No tiene Piso 3

Termina contrato 31-12-

13

Rosero Vanessa Técnico Operativo Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2102 vrosero@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Ruales Santiago Técnico Senior Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 2104 sruales@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Viscarra Gabriela Técnico Operativo Emprendimiento
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 5001 gviscarra@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Yepez Lilyan Tecnico
Responsabilidad Social-

Emprendimiento

Contrato de servicios 

profesionales
3989000 N/A No tiene Piso 3

Termina contrato 31-12-

13

Paucar Ana Técnico Junior Inclusión Financiera
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4230 apaucar@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Ramirez Paola Técnico Operativo Inclusión Financiera
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4232 pramirez@conquito.org.ec

Romero Zayerina Técnico Senior Inclusión Financiera
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4231 zromero@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Agualongo Javier Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 jagualongo@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Bonilla Bryan Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 bbonilla@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Duchimaza Mauricio Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 mduchimaza@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

NIVEL OPERATIVO
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Duque Juan Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 jduque@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Garófalo Pablo Técnico Senior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4220 pgarofalo@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Hinojosa Edgar Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 ehinojosa@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Molineros Gabriel Técnico Operativo
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 gmolinmeros@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Ocaña Nancy Técnico
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato de servicios 

profesionales
3989000 4219 nocana@conquito.org.ec Piso 3

Termina contrato 31-12-

13

Parra Jenny Técnico Operativo
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 jparra@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Perachimba Guadalupe Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 gperachimba@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Pulamarin Javier Tecnico Operativo
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 jpulamarin@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Rodriguez Alexandra Responsable
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4220 arodriguez@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Roman Luís Técnico Operativo
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 lroman@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Toscano Juan Técnico Junior
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4221 jtoscano@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Vasquez Mery Técnico de Campo
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato de servicios 

profesionales
3989000 4221 mvasquez@conquito.org.ec Piso 3

Termina contrato 03-12-

13

García Mónica Técnico Operativo Negocios Inclusivos
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4215 mgarcia@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Guerrero Nelson Técnico Senior Negocios Inclusivos
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4214 nguerrero@conquto.org.ec Piso 3 No tiene

Suarez Alexandra Técnico Operativo Negocios Inclusivos
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4209 tmera@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Paucar Maria Isabel Técnico Operativo Negocios Inclusivos
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1045 mpaucar@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Yandún Margarita Responsable Cadenas Productivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4214 myandun@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Obando Juan Técnico Senior Cadenas Productivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4214 jobando@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Ortiz Guillermo Técnico Junior Cadenas Productivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4214 gortiz@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Caicedo Alejandra Responsable Ferias Inclusivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4200 acaicedo@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Escalante Shirley Auxiliar Ferias Inclusivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4210 sescalante@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Solís Marlene Técnico Operativo Ferias Inclusivas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 4202 msolis@conquito.org.ec Piso 3 No tiene
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Rosero Tania Responsable Promoción Económica
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 5003 trosero@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Cerón Andrea Técnico Operativo Promoción Económica
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 5002 aceron@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Espinosa Marilyn Técnico Junior Dirección Ejecutiva
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1011 mespinosa@conquito.org.ec Piso 1 No tiene

Mera Tatiana Técnico Operativo Dirección Ejecutiva
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3400 asistente.dirección@conquito.org.e Piso 3 No tiene

Tapia Jenny Técnico Operativo Legal
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1046 jtapia@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Altamirano Daniela Técnico Junior Recursos Humanos
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3102 daltamirano@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Guamba Paola Contadora Gestión Financiera
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3105 paola.guamba@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Yugsi Cecilia Técnico Operativo Gestión Financiera
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3108 cyugsi@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Jaramillo Ma. Augusta Técnico Senior Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3106 mjaramillo@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

García Gandhy Técnico Operativo Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3112 ggarcia@conquito.og.ec Piso 3 No tiene

Pérez Edith Técnico Junior Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 aperez@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Mera Yomar Técnico Senior Sistemas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3501 ymera@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Muñoz Roosevelt Técnico Junior Sistemas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3503 rmunoz@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Villaroel Henry Técnico Junior Sistemas
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3503 hvillaroel@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Suárez Fernanda Técnico Senior Planificación
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3300 fsuarez@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Maldonado Fabiola Técnico Senior Comunicación
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3112 fmaldonado@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Suárez Alicia Técnico Operativo Comunicación
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3111 asuarez@conquito.org.ec Piso 4 No tiene

Evas Mercedes Auxiliar Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 No tiene Piso 3 No tiene

Inacucha Yolanda Auxiliar Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 No tiene Piso 3 No tiene

Lizano Dario Auxiliar Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 dlizano@conquito.org.ec Piso 3 No tiene

Palacios Judith Auxiliar Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 No tiene Piso 3 No tiene

NIVEL DE APOYO
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Tipan Gladys Auxiliar Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 No tiene Piso 3 No tiene

Burbano Francisco Chofer Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 fburbano@conquito.org.ec Piso 1 Comisión de servicios

Fares Angel Chofer
Agricultura Urbana 

Participativa

Contrato en relación de 

dependencia
3989000 1011 afares@conquito.rog.ec Piso 1 No tiene

Tapia Freddy Chofer Gestión Administrativa
Contrato en relación de 

dependencia
3989000 3107 No tiene Piso 1 Comisión de servicios

CORREO ELECTRÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:
daltamirano@conquito.org.ec

NÚMERO TELEFÓNICO DEL O LA RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

POSEEDORA DE LA INFORMACIÓN:

FECHA ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN: 31 DE DICIEMBRE DE 2013

UNIDAD POSEEDORA DE LA INFORMACION - LITERAL b): TALENTO HUMANO

COMISIÓN METROPOLITANA DE LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN - QUITO HONESTO

RESPONSABLE DE LA UNIDAD POSEEDORA DE LA 

INFORMACIÓN DEL LITERAL b):
DANIELA ALTAMIRANO

PERIODICIDAD DE ACTUALIZACIÓN DE LA INFORMACIÓN:

MODALIDADES DE CONTRATACIÓN: NOMBRAMIENTO, NOMBRAMIENTO PROVISIONAL, CONTRATO DE SERVICIOS OCASIONALES, CONTRATO DE SERVICIOS PROFESIONALES, ETC.

MENSUAL

3989000 EXTENSION 3102
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